ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
КЛИНЦОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

 П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от «19»  декабря  2014  г.  № 153
г. Клинцы

О внесении изменений в приказ финансового управления Клинцовской городской администрации от 11 ноября 2013 г. № 96 «Об утверждении Перечня целевых статей, применяемых при формировании и исполнении бюджета городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в ред. от 16.12.2013 г. № 121, от 03.02.2014 г. № 7, от 20.02.2014 г. № 17, от 13.03.2014 г. № 24, от 15.04.2014 г. № 35,от 28.04.2014 г. №39, от 21.05.2014 г. № 48, от 28.05.2014 г. № 53, от 03.06.2014 г. № 57, от 09.06.2014 г. № 60, от 18.06.2014 г. № 63, от 22.07.2014 г. № 80, от 15.10.2014 г. № 117, от 29.10.2014 г. № 123, от 11.12.2014 г. № 147)

В соответствии с приказом  Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 26.03.2008 года № 3-1/451 «Об утверждении положения о порядке формирования, утверждения и контроля бюджета городского округа, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета городского округа и его внешней проверки» (с изм. и доп.), постановлением Правительства Брянской области от 15 декабря 2014 г. № 600-п «Об утверждении Порядка и методики предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам городских округов Брянской области на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России» на 2014 год», приказываю:
1. Внести изменения в приказ финансового управления Клинцовской городской администрации от 11 ноября 2013 г. № 96 «Об утверждении Перечня целевых статей, применяемых при формировании и исполнении бюджета городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с учетом изменений и дополнений), изложив приложение к приказу «Перечень целевых статей, применяемых при формировании и исполнении бюджета городского округа на 2014-2016 годы» в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
Клинцовской городской администрации                                                              Титенко М.А.

Приложение
к приказу финансового управления
Клинцовской городской администрации
от «___» ____________ 2014 г. № _____

	[bookmark: Par38]Перечень целевых статей, применяемых при формировании и исполнении бюджета городского округа на 2014-2016 годы

	Код
	Наименование

	1
	2

	01 1 1001
	Обеспечение деятельности Главы Клинцовской городской администрации

	01 1 1004
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01 1 1019
	Библиотеки

	01 1 1020
	Обеспечение деятельности учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры – МБУ Дом культуры

	01 1 1021
	Обеспечение деятельности учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры – МБУК «Центр культуры и досуга «Современник»

	01 2 1022
	Многофункциональный центр

	01 2 1864
	Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг

	01 1 5120
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках реализации функций государственной судебной власти

	01 1 1061
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования – МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа им. Е.М. Беляева»

	01 1 1062
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования – МБОУ ДОД «Детская художественная  школа»

	01 1 1127
	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности

	01 1 1202
	Профилактика безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних,  организация  деятельности  административных комиссий и определение перечня должностных лиц  органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	01 1 1216
	Субсидия на организацию транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом в городском сообщении

	01 1 1221
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	01 1 1222
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	01 1 1231
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	01 1 1239
	ВЦП «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Клинцы» (2012-2014 гг.)

	01 1 1240
	Осуществление мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств местного бюджета

	01 1 1242
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	01 1 1249
	Прочие расходы в области жилищного хозяйства

	01 1 1250
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	01 1 1261
	Уличное освещение

	01 1 1262
	Озеленение

	01 1 1263
	Расходы по организации и содержанию мест захоронения

	01 1 1264
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	1
	2

	01 1 1270
	Ведомственная целевая программа «Охрана окружающей среды на территории городского округа город Клинцы на 2013-2015 годы»

	01 1 1276
	Мероприятия по работе с детьми и молодежью

	01 1 1280
	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и сохранение культурного наследия города Клинцы на 2012-2014 гг.»

	01 1 1285
	Ежемесячная доплата к муниципальной пенсии муниципальным служащим,  дополнительное пенсионное обеспечение

	01 1 1288
	Расходы на реализацию отдельных мероприятий по софинансированию объектов капитальных вложений муниципальной собственности (Роддом (2 пусковой комплекс) г. Клинцы)

	01 1 1290
	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	01 1 1291
	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в г. Клинцы на 2012-2014 гг.»

	01 1 1300
	Оценка имущества, признание прав и урегулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01 1 1121
	Ведомственная целевая программа «Улучшение условий и охраны труда в организациях муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» на 2012-2014 годы»

	01 1 1421
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области

	01 1 1617
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним

	01 1 1671
	Обеспечение сохранности жилых  помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми,  оставшимися без попечения родителей

	01 1 1672
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям

	01 1 1790
	Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров

	01 1 5082
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	01 1 5162
	Премирование победителей Всероссийского конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	01 1 5260
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан"

	01 1 9501
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства

	01 1 9601
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	1
	2

	01 2 1022
	Многофункциональный центр

	01 3 1201
	Материально-техническое, финансовое обеспечение деятельности и подготовка органов в сфере гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, войск и иных воинских формирований

	01 3 1200
	Ведомственная целевая программа «Гражданская оборона и обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2013-2015 годы»

	01 3 1203
	Ведомственная целевая программа «Профилактика и предупреждение несчастных случаев на водных объектах городского округа «город Клинцы Брянской области» на 2013-2015 годы»

	01 3 1204
	Ведомственная целевая программа «Пожарная безопасность на 2013-2015 годы»

	02 0 1004
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	02 0 1300
	Оценка имущества, признание прав и урегулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	03 1 1030
	Дошкольные образовательные организации

	03 1 1040
	Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций

	03 1 1041
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - гимназия №1 им.Ю.А.Гагарина г.Клинцы Брянской области

	03 1 1042
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 2 им.А.И.Герцена г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1043
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 3 им.С.Орджоникидзе г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1044
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 4 им. В.И. Ленина г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1045
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 5 им. Н.Островского г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1046
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 6 им. Коновалова В.П. г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1047
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 7  г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1048
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 8  г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1049
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 9  г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1050
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - Ардонская средняя общеобразовательная школа им.М.Н.Плоткина  г. Клинцы  Брянской области

	03 1 1051
	Обеспечение деятельности общеобразовательной организации - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - Займищенская средняя общеобразовательная школа им.Ф.Г.Светика  г.Клинцы  Брянской области

	1
	2

	03 1 1052
	Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций - Отдел образования Клинцовской городской администрации

	03 1 1063
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа им. В.И. Шкурного"

	03 1 1064
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа "Луч" им. Виталия Фридзона"

	03 1 1065
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования- учреждения по внешкольной работе с детьми

	03 1 1470
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных организаций в части реализации ими государственного стандарта общего образования

	03 1 1471
	Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях

	03 1 1473
	Дополнительные меры государственной поддержки обучающихся

	03 1 1477
	Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций,  работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области

	03 1 1479
	Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей

	03 1 1482
	Отдельные мероприятия по развитию образования

	03 1 1764
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	03 1 5081
	Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	03 2 1004
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	03 2 1071
	Обеспечение деятельности учреждений, оказывающих услуги в сфере образования - муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи - Клинцовский городской Центр психолого-медико-социального сопровождения

	03 2 1072
	Обеспечение деятельности учреждений, оказывающих услуги в сфере образования - муниципальное бюджетное учреждение - Комплексный центр обслуживания системы образования г. Клинцы

	03 2 1324
	Ведомственная целевая программа "Развитие системы образования г. Клинцы" (2012-2016 гг.)

	03 2 1478
	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	03 2 5027
	Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы в рамках подпрограммы "Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения"

	04 0 1004
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	04 0 1400
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга

	1
	2

	05 0 1122
	Реализация программы повышения эффективности бюджетных расходов городского округа

	06 0 1251
	Обеспечение населения чистой питьевой водой

	07 0 1120
	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения

	08 0 1232
	Повышение безопасности дорожного движения в городском округе

	08 0 1617
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним

	09 0 9503
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	09 0 9603
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	10 0 1286
	Обеспечение жильем молодых семей

	10 0 1620
	Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья

	10 0 5020
	Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	11 0 1277
	Молодежь города Клинцы

	12 0 1205
	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	13 0 1206
	Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью

	14 0 1244
	Развитие малоэтажного строительства на территории городского округа

	15 0 1123
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского округа

	99 0 0000
	Непрограммная деятельность

	99 0 1004
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	99 0 1005
	Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования

	99 0 1007
	Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования

	99 0 1006
	Обеспечение деятельности председателя контрольно-счетного органа муниципального образования и его заместителей

	99 0 1011
	Организация и проведение выборов и референдумов

	99 0 1012
	Резервный фонд Клинцовской городской администрации

	99 0 1014
	Условно утвержденные расходы